UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ab anno DLXXVII. ad annum DXC.

Parisiis, 1644

Indictione X. Anno Ordinationis Eius II. Mense Septembri.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15221

GREGORII MAGNI PAPÆ I.
EPISTOLARVM LIBER II.

INDICTIONE X. ANNO ORDINATIONIS EIVS II.
Mense Septembri.

Temporibus papæ Gregorii, consulatus Mauricii Augusti anno septimo, depositus est Laurentius, qui primus fuerat in ordine diaconi sedis apostolicæ, propter superbiam & mala sua quæ tacenda duimus, & factus est archidiaconus Honoratus coram omnibus presbyteris & diaconibus, notariisque, subdiaconibus, vel cuncto clero in basilica aurea.

*Charta quæ relicta est de litania maiore in basilica
sanctæ Marie.*

SOLEMNITAS annuæ deuotionis nos, filii dilectissimi, admonet, vt litaniam, quæ maior ab omnibus appellatur, sollicitis ac deuotis debeamus, auxiliante Domino, mentibus celebrare, per quam a nostris excessibus, eius misericordia supplicantes, purgari aliquatenus mereamur. Considerare etenim nos conuenit, dilectissimi, quam variis continuisque calamitatibus pro nostris culpis atque offenditionibus affligamur, & qualiter item cælestis pietatis nobis subinde medicina subueniat. Sexta igitur feria veniente a titulo beati Laurentii martyris, qui appellatur Lucinæ, egredientes ad beatum Petrum apostolorum principem, Domino supplicantes cum hymnis & canticis spiritualibus properemus, vt ibidem sacra mysteria celebrantes, tam de antiquioribus quam de præsentibus beneficiis pietati eius, inquantum possumus, referre gratias meamur.

EPISTOLA I.
G R E G O R I I P A P Æ I.
AD PETRVM NOTARIVM.

De monachis in monasterio sancti Michaelis.

Gregorius Petro notario.

MONASTERIVM sancti archangeli, quod Tropeis est constitutum, indicante præsentium portitore, victus habere necessitatem didicimus. Ideoque experientia tua dili-

diligenter inuigilet: & si eiusdem loci monachos bene se tractare noueris, in quibus eos necessitatem habere manifesta veritate patuerit, eis subuenire hac auctoritate suffultus modis omnibus festinabis, sciturus tuis rationibus, quidquid nostra præceptione præbueris, imputandum. Sed & terrulam ecclesiarum nostrarum vicinam, quam solidum vnum & tremisses duos pensitare afferunt, si ita est, sibi libellario nomine ad summam tremissis vnius habere concede. Studii ergo tui sit hæc omnia ita complere, si, sicut diximus, eius loci monachi in Dei seruitio, sicut decet, solerter perstiterint.

EPISTOLA II.

GREGORII PAPÆ I.

AD PRÆIECTITIVM EPISCOPVM NARNIENSEM.

De mortalitate, & conuersione Longobardorum.

Gregorius Præiectitio episcopo Narniensi.

PERVENIT ad nos, peccatis imminentibus, in ciuitate Ioan. diae.
libro 2. cap.
quæ vestra Narniensi mortalitatem omnino graffari: res nos nimis affixit. Quamobrem salutantes fraternitatem tuam modis omnibus suademos, ut a Longobardorum siue Romanorum, qui in eodem loco degunt, admonitione siue exhortatione nulla ratione cesseatis, & maxime a gentilium & hæreticorum, ut ad veram rectamque fidem catholicam conuertantur. Sic enim aut diuina misericordia pro sua eis forsitan conuersione & in hac vita subueniet, aut si eos migrare contigerit, a suis, quod & magis optandum est, transient facinoribus absoluti.

EPISTOLA III.

GREGORII PAPÆ I.

AD NEAPOLITANOS.

De episcopo eligendo.

Gregorius clero, & nobilibus, ordini & plebi consistentibus Neapoli.

QVAMVIS spiritualium sincera deuotio filiorum pro matre ecclesia nullius adhortationis indigeat, ne tamen se neglectam existimet, epistolari debet alloquio prouocari. Propter quod dilectionem vestram commonitio-

Concil. Tom. 13.

Hh

ne paternæ caritatis aggredior, vt profusis lacrymis redemptori nostro vnanimiter gratias referatis, qui sub tam peruerso doctore vos per auia gradientes ad iter rectum perduxit, & tam indigni pastoris crimina publicauit. Demetrius siquidem, qui nec ante episcopus dici meruerat, tantis ac talibus nequitiiis inuentus est inuolutus, vt si secundum suorum qualitatem facinorum iudicium sine misericordia recepisset, diuinis mundanisque legibus duressima procul dubio fuerit morte plectendus. Sed quia pœnitentiae reseruatus, sacerdotii honore priuatus est, ecclesiam Dei sine ductore diu vacare non patimur: quia & canonicis regulis est constitutum, vt defuncto vel sublato pastore, diu sacerdotio priuari ecclesia non debeat. Ideoque caritatem vestram scriptis præsentibus duxi necessario commonendam, vt ad eligendum pontificem nec mora, nec discordia, quæ confueuit scandala generare, proueniat. Sed talem vobis cum omni solicitudine personam exquirite, in qua & omnium adunata possit gaudere concordia, & sacris nullo modo Canonibus respiciatur, quatenus officium quod nefandissimus hominum male gerendo polluerat, quisquis ille per Dei gratiam fuerit ordinatus, ipso quoque suffragante, digna valeat administratione complere.

EPISTOLA IV.

GREGORII PAPÆ I.

AD MAXIMIANVM EPISCOPVM.

Præcepit vice sua esse super omnes ecclesiæ Siciliæ.

Gregorius Maximiano episcopo Syracusano.
Ioan. diac.
libro 3. cap.
25.

MANDATA cælestia efficacius gerimus, si nostra cum fratribus onera partiamur. Proinde super cunctas Siciliæ ecclesiæ reuerendiſſimum te virum Maximianum fratrem & coepiscopum nostrum vices apostolicæ ministrare decernimus, vt quisquis illic religionis habitu censemur, fraternitati tuæ ex nostra auctoritate subiectat: quatenus eis non sit necessarium, post hæc, pro paruulis ad nos causis tanta maris spatia transmeando peruenire: sed si qua fortasse difficultia existunt, quæ fraternitas tuæ iudicio nequaquam dirimi possint, hæc solummodo

nostrum iudicium flagitent, vt subleuati de minimis, in causis maioribus efficacius occupemur. Quas videlicet vi-
ces non loco, sed persona tribuimus: quia ex transacta in
te vita didicimus, quid etiam de subsequenti tua conuer-
satione præsumamus.

Mense Decembri, indictione decima.

EPISTOLA V.

GREGORII PAPÆ I.

AD CANDIDVM EPISCOPVM DE VRBE VETERI.

Ægrotis quæ ab ecclesia consueta percepérunt
neganda non esse.

Gregorius Candido episcopo de Urbe veteri.

CVM percussio corporalis imminet, vtrum pro purga-
tione, an pro vindicta contingat, Dei in hoc iudicium
ignoratur: & ideo non debet a nobis addi flagellatis affli-
ctio, ne nos culpæ, quod absit, offensa respiciat. Et quia
præsentium lator Calumniosus pro hac percussione quam
sustinet consueta sibi commoda ab ecclesia vestra afferit
negari, idcirco fraternitatem tuam præsentibus hortamur
epistolis, quatenus nihil eum ad percipienda quæ consueta
sunt hæc ægritudo debeat impedire: quia diuersis in eccle-
sia militantibus, varia, sicut nosti, sæpe cōtingit infirmitas.
Et si hoc fuerint exemplo deterriti, nullus de cetero qui
ecclesiæ militet poterit inueniri: sed secundū loci eius or-
dinem quæque ei, si sanus esset, poterant ministrari, de ipsa
exiguitate, quæ ecclesiæ potest accedere, fraternitas tua di-
uini contemplatione iudicii ægrotanti præbere non des-
nat, quatenus in huius rei administratione ad eleemosynā
potius videaris quæ sunt consueta exoluendo conuertere.

EPISTOLA VI.

GREGORII PAPÆ I.

AD NEAPOLITANOS.

Deeligendo Paulo episcopo.

Gregorius ordini & plebi consumenti Neapoli.

QVALE de Paulo fratre & coepiscopo nostro habeat
caritas vestra iudicium, directa a vobis relatio pa-

Concil. Tom. 13.

Hh ij

tefecit. Quem quoniam ita estis in paucis diebus experi-
ti, vt eum cardinalē habere desideretis episcopum, gra-
tulamur. Sed quia summis in rebus citum non oportet
esse consilium, & nos quid fiendum sit, matura subin-
de Christo adiuuante deliberatione disponimus, & vo-
bis melius tractu temporis qualem se exhibeat, innote-
scet. Ideoque, filii dilectissimi, prædicto viro, si eum ve-
re diligitis, obedite, deuotisque ad eum mentibus occur-
sione pacifica conuenite, quatenus ita vos ad alterutrum
dilectio mutua caritatis astringat, vt inimicus sauiendo
circumuolans in nullo viam nanciscatur ad vestram dis-
sociandam vnanimitatem, qua subrepatur. Præfatum quo-
que episcopum dum fructum animarum, quem deside-
ramus Deo nostro, ipso quoque suffragante facere sen-
serimus, quidquid post hæc de eius persona vestroque
desiderio cordi nostro inspiratio diuina ministrauerit, fa-
ciemus.